СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РОССОШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от "16" мая 2019 г.                            №  84/255
«  О внесении изменений в решение № 43/137  от 25.11.2016 г.  «Об утверждении Правил благоустройства и озеленения Урюпинского муниципального района Волгоградской области» (в ред. от 17.10.2018 г. № 72/223)
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 г. № 403, Уставом Россошинского сельского поселения, а также в целях приведения  НПА, регулирующих применение процедур, связанных с особенностями осуществления  градостроительной деятельности на территории муниципального образования Россошинского сельского поселения в соответствие с требованиями законодательства , Совет депутатов Россошинского сельского поселения      РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение   № 43/137 от 25.11.2016 г.   «Об утверждении Правил благоустройства и озеленения территории Россошинского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области» (в ред. от 17.10.2018 г. № 72/223)
 1.1. В   Правила благоустройства и озеленения территории Россошинского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области», внести следующие изменения:
Пункт 6    изложить в следующей редакции:

  6. Общие положения при производстве работ по прокладке и переустройству подземных коммуникаций, согласовании  проведения работ в технических и охранных зонах.
6.1. Прокладка и переустройство подземных коммуникаций, выполнение всех других работ, связанных с разрытиями, должны осуществляться по проектной документации, согласованной и утвержденной в установленном порядке при техническом надзоре заказчиком, эксплуатационной организацией и авторском надзоре проектных организаций, с соблюдением государственных и ведомственных нормативных документов на проектирование, строительство и приемку в эксплуатацию подземных коммуникаций.

Требования настоящего раздела, разделов 7-12 Правил распространяются на неурегулированные федеральным законодательством случаи по производству работ по прокладке и переустройству подземных коммуникаций.

Согласование размещения подземных коммуникаций на территории поселения, координация сроков разрытия и контроль за этим процессом осуществляется администрацией поселения или уполномоченной муниципальной организацией.

6.2. Разрытия для прокладки, переустройства и ремонта подземных коммуникаций (кроме аварийных работ) на улицах и площадях поселения могут производиться только на основании постановления Главы администрации поселения по представлению соответствующих обоснований заказчиком или уполномоченным им лицом.
6.3. Согласование проведения работ в технических и охранных зонах Россошинского сельского поселения (далее – охранные зоны), а также особые условия использования земельных участков, расположенных в пределах охранных зон (далее – земельные участки), обеспечивающие безопасное функционирование и эксплуатацию объектов электрического, газового, телефонного и других видов хозяйств осуществляется в соответствии с административным регламентом, принятым администрацией Россошинского сельского поселения.

6.3.1. В охранных зонах в целях обеспечения безопасных условий эксплуатации и исключения возможности повреждения линий электропередачи и иных объектов, указанных в п.1.2 настоящего Регламента (далее – организаций).

6.3.2. Границы охранных зон определяются в соответствии с Правилами, установленными постановлением Правительства Российской Федерации.

6.3.3. Согласование проведения работ в технических и охранных зонах (далее – Согласование) представляет собой документ, дающий право осуществлять производство в технических и охранных зонах муниципального образования.

6.4.4. Правом на получение муниципальной услуги обладают физические и юридические лица (далее – заявитель).

6.5.5. Охранные зоны подлежат маркировке путем установки за счет организаций предупреждающих знаков, содержащих указание на размер охранной зоны, информацию соответствующей организации, а также необходимость соблюдения предусмотренных ограничений.

3. Главе Россошинского сельского поселения обнародовать данное решение на официальном сайте администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области в разделе административное деление подраздел администрация Россошинского сельского поселения    http://www.umr34.ru., и разместить на информационных стендах сельского поселения согласно Уставу Россошинского сельского поселения

Глава  Россошинского

 сельского поселения                                                 С.Н.Хвостиков